<Noverint> universi presentem paginam inspecturi quod nos Iohannes, Dei gratia epis-
copus Mindoniensis, cum consensu […], decani <et capituli [...]mus> vobis dompno 
Laurentio abbati monasterii Montisferi et conventui eiusdem <monasterii> et successo-
ribus vestris <ob favorem religionis> et ob familiarem dilectionem inter Mindoniensem 
Ecclesiam et monasterium Montisferi diutius habitam et servatam et pro salute et pro 
remedio animarum nostrarum et ut nos <nobis> partem de misericordie operibus que in 
eodem monasterio peraguntur plenarie acquiramus huiusmodi gratiam perpetuo valituram, 
videlicet, quod illas duas ecclesias, scilicet, Sanctum Petrum de Ovoriz et Sanctam Ma-
riam de Laborata quas in nostra diocesi infra terminos <archidiaconatus> de Montenigro 
possidetis per capellanos perpetuos, prius per vos <archidiacono> ipsius <prefati> loci 
presentatos et per eum institutos de [...] ita quod ipsi capellani sint contenti illo quod 
<presentatione fuerit asignatum< nec nos nec archidiaconus vel successores nostri vos 
vel successores vestros de cetero compellamus ad maiorem previsionem quam primo 
ipsis capellanis a vobis fuerit, ut supra diximus, per archidiaconum assignata, ex qua 
ipsi presentati iam concesserint co<ram ipso archidiacono se> fore contentos et ad talem 
provissionem capellani acceptaverint et archidiaconus reputaverit competentes presenta-
tos a vobis [...] teneantur dummodo ydonei sint reperti. Quod verum residuum ipsarum 
<ecclesiarum< fuerit in usus eius monasterii conventus [...] concedimus ecclesie vestra, 
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videlicet, procurationem ratione visitationis exibitam, cathedraticum, tributum, potum, 
ceram devotionem [...] secundum consuetudinem hactenus observatam in ipsis ecclesiis, 
annuatim Mindoniensi exsolvere teneantur quod predictis [...] nichil amplius ab ipsis [...] 
Mindoniensis [...] <tatem aliquam ab ipsis ecclesiis sicut ab aliis ecclesiis sue dioecesis 
aliquid rationabile [...] in ecclesia Sancti Martini de Villaplana de Genestoso, quam nos 
et vos  [...].

[...] firmitatem et robur perpetuum habeant in futurum sigillis nostris [...]. Era MCCLX(L?)
V. Postridie Assumptionis Beate Marie.

373

1257, septiembre, 14. Era 1295.

Don Lorenzo, abad de Monfero, y don Juan Peláez de Galpón acuerdan que éste a no 
impedirá la pacífica posesión de los bienes que el monasterio adquirió a doña Urraca 
Muñiz y a Sancha Muñiz en la villa de Boado, recibiendo en cambio los que el monasterio 
posee en el entorno de San Martiño de Xubia.

“era MCCLXXXXV et quot XVIII idus octobris”.

Datos del documento: Documento original en pergamino de 24,0 x 10,5 cm. Latín. 

Lugar donde se archiva: AHN. Arm. 9, tab. 1, leg. 300. Actual carpeta 500, nº 19.

Archivo de 1833: Nº 2 de archivo de Boado.

Referencias: TDR, nº 87, p. 155. 

Era Mª CCª LXXXXVª et quotum XVIII kalendas octobris. 

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod hoc est pactum et placitum firmissi-
mum in La morabitinos roboratum inter donnum Laurentium abbatem et conventum 
Montisferi, ex una parte, et donnum Iohannem Pelagii, militem, dictum de Galpone, 
pro se et pro tota sua voce, ex altera. Ita, scilicet, predictus miles impediebat dic-
tum monasterium super hereditatibus quas monasterium habebat adquisitas de donna 
Urraca Munionis et Santia Munionis in villa de Voado, et de bono placito partium 
ad talem compositionem convenerunt, quod ipse dictus miles quictat et renumptiat 
in perpetuum dicto monasterio totam vocem quam inde ipsa donna Urraca Munionis 
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et Santia Munionis, et quidquid in eadem villa monasterium habet acquisitam, quod 
numquam super hoc aliquid faciat impedimentum nec demandam, excepto quod dicti 
abbas et conventus dant et concedunt et dimittunt ipsi militi et toti voci sue quantum 
habent per terminos inferius nominatos, scilicet, per divisionem hereditatis Sancti 
Martini de Iuvia, sicut vadit per marchum qui est in via publica et vadit per ipsam 
viam in directum inferius ad rivum qui fluit iuxta prope domum ipsius militis, et de 
alia parte superius a dicto marcho per Gamaram directum ad divisionem cortina de 
Camara, sicut dividitur de casale et de cortina ipsius militis, ubi modo tenet domum 
ipse miles, et propter istud monasterium dat vocem quam habet infra terminos superius 
dictos, et [...]legiam et una altera butiri et VIex caseos. 

Et sciendum est quod aliud placitum quod ipse miles habebat de ista hereditate in eadem 
villa, tum monasterio nichil debet valere contra istud, sed istud semper valeat et permaneat 
in suo robore sicut scriptam superius. 

Et si aliquando ipse miles aliquam demandam fecerit monasterio vel queyxidam habue-
rit de ipsis fratribus, propter hoc non debeat eas ipsas hereditates impedire et nullum 
articulum. 

Qui presentes fuerunt : Domnus Martinus Petri de Pontenovo. [...] de Betanciis. 
Domnus [...] de Villamoure, filius [...]gatus. Rodericus Pelagii de Gaes. Matheus de 
Betanciis. Dominicus Petri de Rippa Mari. Pelagius [...]osus de Taurinau de Silva et 
Petrus Marcha de Moman de Villari. Rodericus Petri et Vincentius Iohanis, armigeri 
de abbate.